СОВЕТ  СТАРОЗЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Внеочередного заседания третьего созыва

20 декабря   2017 г.                            №82                                   с.Старые Зюри

О внесении изменений в решение Совета Старозюринского сельского поселения Тюлячинского муниципального района «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Старозюринском  сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2017 N 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2017 N 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», Совет Старозюринского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, решил:

1. Внести в решение Совета Старозюринского сельского поселения Тюлячинского муниципального района «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Старозюринском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений Совета Старозюринского сельского поселения от «10» июня  2016г. №31, от «16» мая  2017г. №57,  от «03» июня 2017 г. № 58) (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить в пункт 11 части 1 главы 29 Положения словами "- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены".
1.2. Дополнить главу 23.1 Положения частью 15 следующего содержания:
«15. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2.   Установить:
2.1. пункт 11 части 1 главы 29 Положения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года;
2.2. часть 15 главы 23.1 Положения вступают в силу с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения, в том числе на официальном сайте Тюлячинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Старозюринского
сельского поселения                                                                          Р.Р.Мараков